(cfr. ThLL p. 1022, lin. 28-p. 1062, lin. 62)

Decentes

Iunctaeque Nymphis Gratiae decentes/alterno terram quatiant pede (carm. 1, 4, 6)

Pichon nota che i lemmi ‘decere, decens, decentes, dedecere, aliquando solitum sensum habent et ad mores officiaque hominum pertinent’: cfr. Ou. *ars* 3, 614 *hoc decet, hoc leges iusque pudorque iubent;*

‘alias ea uocabula ad dignitatem personarum, aetatum, condicionum spectant’: cfr. Tib. 1, 1, 71 *iam subrepet iners aetas, nec amare decebit;* Ou. *am.* 2, 8, 14; etc.

‘decere quoque dicuntur quae aliqui apta et adcommodata sunt’: cfr. Tib. 1, 4, 38 *decet intonsus crinis utrumque deum;*

‘sed saepius eiusmodi uerba ad corporis pulchritudinem spectant et ad res quae eam commendare possunt’: Ou. *ars* 1, 509 *forma uiros neglecta decet;*

‘praecipue haec uox inuenitur cum poetae depingere uolunt aliquid quod puellarum iuuenumque pulchritudinem minuere posse uideatur nec tamen minuat, immo uero augeat’: cfr. Ps. Tib. 4, 9, 2 *fusis decet esse capillis;* Prop. 4, 8, 52 *non operosa comis, sed furibunda decens;*

‘similis sensus, sed turpior, aliquando reperitur’: cfr. Ou. *ars* 3, 772 *non omnes una figura decet;*

‘quia quod decet pulchritudinem exornat, decens saepe idem est ac pulcher, uenustus’: cfr. Ou. *am.* 3, 3, 8 *longa decensque fuit;* Ou. *am.* 3, 1, 9;

‘decor est quod decet, quod uenustum aliquem aut elegantem efficit’: cfr. Tib. 1, 9, 13 *puluisque decorum detrahet;* etc.

(cfr. R. Pichon, 1966, p.123)

Bo nota che il lemma *decens*, nel senso di ‘lepidus, decorus, uenustus’, ricorre in: *carm.* 4, 1, 13 *namque et nobilis et decens / signa feret militiae tuae;* *carm.* 1, 18,

6 quis non te potius, Bacche..., teque, decens Venus?; carm. 1, 4, 6 Gratiae decentes / alterno terram quatunt pede; carm. 3, 27, 53 antequam turpis macies decentis / occupet males; etc.

Tenerum

Nec tenerum Lycidan mirabere, quo calet iuuentus (carm. 1, 4, 19)

(Cfr., per l'aggettivo *tener* in riferimento a *Lycidan*, Nisbet-Hubbard, 1970, p. 71).

Pichon nota che ‘tener proprie est fragilis simul ac uenustus. Hoc uocabulum refertur’:

‘ad uitem’: cfr. Catull. 62, 51 *sed tenerum prono deflectens pondere corpus*;
‘ad rosas’: cfr. Prop. 1, 17, 22 *molliter et tenera poneret ossa rosa*;
‘ad infantes aut adulescentulos’: cfr. Catull. 61, 211 ; Prop. 2, 6, 10 *me tener in cunis et sine uoce puer*; Ou. am. 1, 13, 18; epist. 4, 25
‘et quod peculiariter ad sermonem amatorium pertinet, omnes corporis partes tenerae uocantur’:
(‘artus’: cfr. Ou. epist. 19, 117 ; ‘oculi’: Ou. ars 1, 129 *atque ita: quid teneros lacrimis corrumpis ocelos?*; ‘genae’: Tib. 1, 1, 68 *crinibus et teneris, Delia, parce genis*; ‘os’: Ou. am. 3, 6, 60 *qui tenero lacrimas lentus in ore uidet*; ‘labra’: Ou. ars 1, 667 *tantum, ne noceant teneris male rapta labellis*; ‘collum’: Prop. 2, 1, 68 *ne tenera assidua colla grauenter aqua*; ‘sinus’: Ou. am. 3, 6, 68 ; ‘papillae’: Catull. 61, 100; ‘lacerti’: Tib. 1, 5, 43; ‘manus’: Tib. 2, 3, 10 *laederet et teneras pussula rupta manus*; ‘digitii’: Catull. 63, 10; etc.
‘tenerae puellae, teneri pueri saepissime uocantur, ita ut haec uox elegantem delicatumque leporem significet’: cfr. Catull. 68, 88 *teneram Attim; 17, 15 et puella tenellulo delicatior haedo*; Tib. 1, 3, 63 *ac iuuenum series teneris inmixta puellis*; 1, 4, 9 ‘*o fuge te tenerae puerorum credere turbae*’; Prop. 2, 25, 41; Ou. am. 2, 1, 33; 2, 14, 37; 3, 1, 27; 3, 3, 25; 3, 4, 1; 3, 7, 53; etc.
(cfr. R. Pichon, 1966, pp. 277-8)